
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2011/DD/11002
Del : 30/12/2011
Esecutivo da: 30/12/2011
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Convitto V. 

Emanuele II e Assist. Disabili
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Convitto V. Emanuele II - Affidamento noleggio e lavaggio biancheria  2012 - Ditta La Nuova 
ARTA - €.4.000,00 =Cod CIG.Z070285E11

Obiettivo 2011 - ZI21 

     

                                                              IL RESPONSABILE P.O.

PREMESSO CHE:

• Con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  34/229  del  20/06/2011  immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Bilancio annuale di previsione 2011, il Bilancio triennale 2011/13 e la 
relazione previsionale e programmatica;
• con deliberazione di Giunta n. 360 del 31.8.2011, è stato approvato il PEG 2011;
• con atto di organizzazione del Direttore Generale n. 17 del 22.03.2010 è stato approvato il  
bando per il conferimento degli incarichi di  posizione organizzativa all’interno dell’Ente;
• che con determinazione n. 4004 del 30.04.2010 del Direttore della Direzione Istruzione è stato 
attribuito alla sottoscritta l’incarico della posizione organizzativa “Convitto V. Emanuele II e Assistenza  
disabili” nel rispetto delle funzioni previste dall’art. 14 bis del Regolamento sull’ordinamento degli uffici 
e dei servizi; 
• che detto incarico è stato prorogato con dd.8271 del 26.9.2011 fino al 24 novembre 2011 e 
con dd.10350 del 22.11.2011 fino al 31.01.2012;

DATO ATTO che con determinazione 10532 del 23.12.2010 e con dd.7991del 20.09.2011 si è provveduto 
ad affidare alla lavanderia LA NUOVA AR-TA S.r.l , via Bonsarto n. 19 – 56025 MONTESPERTOLI (FI) – 
C.F./P.I.  N°  05727970484  (  reg.  imprese  di  Firenze  n.  REA 569986   amministratore  unico  –  Tarquini 
Arnaldo) il servizio di noleggio e lavaggio biancheria e lavaggio abiti per il Convitto V. Emanuele II per non 
vedenti e ipovedenti per il periodo Gennaio Luglio 2011 e Settembre –Dicembre 2011;

RILEVATA pertanto la necessità di proseguire il suddetto servizio relativamente al periodo Gennaio – Luglio 
2012 – data in cui il Convitto V. Emanuele II chiuderà all’utenza;

 pag. 1



RITENUTO che, trattandosi di quantità e importi ridotti, si procederà ad effettuare l’acquisizione di tali servizi 
con le modalità previste dall’Art. 125 comma 11 del D.Lg. 163 dell’11.04.2006

DATO ATTO che la Ditta La NUOVA AR.TA S.r.l. – già fornitore per l’anno 2011 - si è dichiarata 
disponibile a proseguire la fornitura  fino al Luglio 2012 e che i prezzi offerti sono da ritenersi congrui  
in rapporto alla  qualità  del servizio ; 

DATO ATTO che è stata già acquisita dalla Ditta la documentazione relativa  alla L.136 del 13.8.2010;

RITENUTO pertanto di riaffidare alla Ditta LA NUOVA AR.TA S.r.l. la fornitura del servizio  di noleggio e  
lavaggio  biancheria per i letti e per il bagno ( compreso ritiro, lavaggio, stiro e riconsegna della medesima),  
di lavaggio della biancheria di proprietà del Convitto V. Emanuele II per non vedenti e ipovedenti  (coperte, 
copri  -  letti  -  trapuntine,  copri  -materasso  e  traverse  compreso  ritiro,  lavaggio,  stiro  e  riconsegna  dei 
medesimi) e sporadicamente  eventuali indumenti personali degli allievi che richiedano un lavaggio a secco 
o interventi da parte di Ditta specializzata (compreso ritiro, lavaggio, stiro e riconsegna dei medesimi), per 
l’importo complessivo di €.4.000,00 IVA 21% inclusa .per il periodo Gennaio – Luglio 2012;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visto l’Art.125 comma 11 del D.Lgs. 163 dell’11.04.2006

D E T E R M I N A

         Per i motivi espressi in narrativa: 

1. di  sostenere la  spesa di  Euro 4.000,00 =.per  la  fornitura  del  servizio   di  noleggio  e  lavaggio 
biancheria per i letti e per il bagno(compreso ritiro, lavaggio, stiro e riconsegna della medesima), di 
lavaggio della biancheria di proprietà del Convitto V. Emanuele II per non vedenti e ipovedenti 
(coperte, copri - letti - trapuntine, copri -materasso e traverse compreso ritiro, lavaggio, stiro e 
riconsegna  dei  medesimi)  e  gli  eventuali  indumenti  personali  degli  allievi  che  richiedano  un 
lavaggio  a  secco o interventi  da parte  di  Ditta  specializzata  (compreso ritiro,  lavaggio,  stiro e 
riconsegna dei medesimi);

2. di affidare - con le modalità previste dall’Art.125 comma 11 del D.Lgs. 163 dell’11.04.2006 - alla 
Ditta LA NUOVA AR.TA srl  – via Bonsarto, 19 – 50025 – MONTESPERTOLI (FI)  Partita IVA 
03379730488 (COD. FORNITORE 34067) l’incarico per l’espletamento dei servizi sopra esposti 
per un importo di €.4.000,00= (IVA compresa)- Cod CIG.Z070285E11;

3. di impegnare  la spesa complessiva di €.4.000,00=  imputandola al cap. 27330 di bilancio 
dell’esercizio 2012, che presenta la necessaria disponibilità ;

Allegato integrante:

PREVENTIVO SERVIZIO NOLEGGIO BIANCHERIA –  LAVAGGIO  E STIRO DELLA BIANCHERIA DI 
PROPRIETA’ DEL CONVITTO V. EMANUELE II E DEGLI ABITI DEGLI ALLIEVI  2012 . 
                                       

DITTA Descrizione  Tipologia  servizio  e 
Dettaglio

PREZZO in €. IVA 
esclusa

TOTALE in €.  IVA 
inclusa

DITTA LA NUOVA AR.TA 
s.r.l
Cod. For. 34067

1-NOLEGGIO  BIANCHERIA  PER 
LETTI E BAGNO 
Compreso ritiro lavaggio stiratura e 
riconsegna
LENZUOLI SINGOLI 0,68cd.
FEDERE 0,30 cd.
ASCIUGAMANO SPUGNA VISO 0,46 cd.
ASCIUGAMANO SPUGNA BIDET 0,25 cd.
TELI BAGNO 0,63 cd.

 pag. 2



2-LAVAGGIO  BIANCHERIA  DI   I 
PROPRIETA’ DEL CONVITTO
Compreso ritiro lavaggio stiratura e 
riconsegna

COPRI MATERASSO 0,85 cd.
COPRILETTO 1,11 cd.
TRAPUNTINE 1,58 cd.
COPERTE LANA 2,63 cd.
TRAVERSE 0,60 cd.
3-LAVAGGIO  ABITI  DEGLI 
ALLIEVI DEL CONVITTO
Compreso ritiro - lavaggio ad acqua 
e/o a secco stiratura e riconsegna
CAMICIA/CAMICETTA 1,42 cd.
FELPA 0,81 cd.
GOLF-MAGLIA A GIACCA 0,81 cd.
GONNA 1,11 cd.
VESTITO DONNA 2,42 cd.
PANTALONE 1,58 cd.
JEANS 1,48 cd.

TOTALE € 4.000,00=
Pagamento 90 giorni dal ricevimento fattura

Firenze, lì 23/12/2011
Il Responsabile Proponente

Giovanni Bonifazi

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 30/12/2011
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


